
 

 

 
 

Scuola Secondaria di I Grado “Ettore Pais” 
VIA A. NANNI, n. 9 – 07026 OLBIA 
C.M. SSMM027002 – C.F.: 91015270902 

Tel. 078925420/203117 – Fax 0789203117 
                                                   e-mail: SSMM027002@istruzione.it – pec: ssmm027002@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35435 

CUP: J94D23001910006 

 

IL DIRIGENTES COLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n.1304/2013, n.1309/2013, n.1316/2013, n.223/2014, n.283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3“ Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1–“Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale l’Unità di missione per il PNRR del 

Ministro dell’istruzione e del merito ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 22055 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

 

mailto:ssmm027002@pec.istruzione.it




 

 
 

DECRETA 

 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

 

 M4C1I3.1-2023-1143-P-35435 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multi linguistiche (D.M.65/2023) 

Titolo Progetto:“Yes! We love STEM”. 

 

 

€ 106.917,21 

 

 

  J94D23001910006 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle 

 

ENTRATE Modello A 
 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione 

Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

05 Risorse PNRR - 

Missione 4 Comp. 1 - Linea 

di Investimento 3.1 NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI 

 

€ 106.917,21 

USCITE Modello A 
 

Attività Voce destinazione Importo 

03 Didattica 27  Risorse PNRR - Missione 4 Comp. 1 - Linea di Investimento 
3.1 NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI  

 

€ 106.917,21 

Del Programma Annuale 2024. 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore SGA dott.ssa Anna Laura Scattolin e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.scuolamediaettorepais.edu.it/. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vito Gnazzo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

 del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 

 

 

https://www.scuolamediaettorepais.edu.it/

	DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
	IL DIRIGENTES COLASTICO

	Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

		2024-03-19T11:25:03+0100
	VITO GNAZZO




